



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 сентября 2017 г. № 382

**О перераспределении бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Марий Эл и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Уменьшить бюджетные ассигнования республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2017 год Департаменту экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл по подразделу 0406 «Водное хозяйство», предусмотренные на проведение мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, на 119,99359 тыс. рублей.

2. Увеличить бюджетные ассигнования республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2017 год Департаменту экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл по подразделу 0406 «Водное хозяйство» на проведение мероприятий по восстановлению водных объектов и защите от негативного воздействия вод на 119,99359 тыс. рублей.

3. Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

а) в государственной программе Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 15 октября 2012 г. № 398 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2020 годы» (портал

«Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 18 октября 2012 г., № 15102012040349; 28 октября 2013 г., № 25102013040318; 21 февраля 2014 г., № 21022014040074, 3 марта 2014 г., № 03032014040089, 23 июля 2014 г., № 22072014040340; 5 февраля 2015 г., № 04022015040025, 23 апреля 2015 г., № 23042015040145, 8 декабря 2015 г., № 08122015040380; 15 апреля 2016 г., № 14042016040092, 30 июня 2016 г., № 29062016040168, 29 июля 2016 г., № 29072016040194; 3 февраля 2017 г., № 03022017400190, 19 июня 2017 г., № 19062017040176, 18 июля 2017 г., № 18072017040206):

позицию «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Государственной программы»	- общий объем финансирования мероприятий Государственной программы составляет 1 369 448,1 тыс. рублей, из них:
	2013 год - 86 386,5 тыс. рублей
	2014 год - 65 275,7 тыс. рублей
	2015 год - 82 740,0 тыс. рублей
	2016 год - 66 962,1 тыс. рублей
	2017 год - 84 056,9 тыс. рублей
	2018 год - 104 648,0 тыс. рублей
	2019 год - 434 350,0 тыс. рублей
	2020 год - 445 028,9 тыс. рублей;
	в том числе за счет средств:
	федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 498 525,6 тыс. рублей, из них:
	2013 год - 35 527,1 тыс. рублей
	2014 год - 21 486,3 тыс. рублей
	2015 год - 36 933,6 тыс. рублей
	2016 год - 23 908,3 тыс. рублей
	2017 год - 40 611,9 тыс. рублей
	2018 год - 52 607,0 тыс. рублей
	2019 год - 166 670,5 тыс. рублей
	2020 год - 120 780,9 тыс. рублей;
	республиканского бюджета Республики Марий Эл (при условии выделения средств из республиканского бюджета Республики Марий Эл) - 345 568,9 тыс. рублей, из них:
	2013 год - 37 662,6 тыс. рублей
	2014 год - 37 270,9 тыс. рублей
	2015 год - 37 096,9 тыс. рублей
	2016 год - 37 788,6 тыс. рублей

2017 год - 39 245,0 тыс. рублей  
 2018 год - 38 391,0 тыс. рублей  
 2019 год - 44 488,1 тыс. рублей  
 2020 год - 73 625,8 тыс. рублей;  
 бюджетов муниципальных образований  
 (при условии выделения средств из бюджетов  
 муниципальных образований) -  
 63 223,4 тыс. рублей, из них:  
 2013 год - 3 196,8 тыс. рублей  
 2014 год - 5 251,9 тыс. рублей  
 2015 год - 6 609,5 тыс. рублей  
 2016 год - 3 315,2 тыс. рублей  
 2017 год - 2 850,0 тыс. рублей  
 2018 год - 4 800,0 тыс. рублей  
 2019 год - 20 500,0 тыс. рублей  
 2020 год - 16 700,0 тыс. рублей;  
 внебюджетных источников (при условии  
 выделения средств из внебюджетных  
 источников) - 462 130,2 тыс. рублей, из них:  
 2013 год - 10 000,0 тыс. рублей  
 2014 год - 1 266,6 тыс. рублей  
 2015 год - 2 100,0 тыс. рублей  
 2016 год - 1 950,0 тыс. рублей  
 2017 год - 1 350,0 тыс. рублей  
 2018 год - 8 850,0 тыс. рублей  
 2019 год - 202 691,4 тыс. рублей  
 2020 год - 233 922,2 тыс. рублей.  
 Объемы бюджетных ассигнований уточняются  
 ежегодно при формировании республиканского  
 бюджета Республики Марий Эл на очередной  
 финансовый год и на плановый период»;

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта  
 подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы  
 Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство  
 и использование природных ресурсов на 2013 - 2020 годы» изложить  
 в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл (при условии выделения средств из республиканского бюджета

Республики Марий Эл) составляет 210 164,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2013 год - 24 642,9 тыс. рублей  
2014 год - 26 941,9 тыс. рублей  
2015 год - 28 772,7 тыс. рублей  
2016 год - 27 789,6 тыс. рублей  
2017 год - 26 689,4 тыс. рублей  
2018 год - 25 022,9 тыс. рублей  
2019 год - 25 528,3 тыс. рублей  
2020 год - 24 777,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в приложении № 1 к Государственной программе:  
графу 2 позиции 21 изложить в следующей редакции:

«Доля государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Департаменте экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл, прошедших аттестацию»;

в приложении № 4 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 9 в строках первой и второй цифры «78 443,0» заменить цифрами «79 856,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

строку четвертую графы 4 изложить в следующей редакции:

«84804060930149600244»;

в графе 9 в строках первой и четвертой цифры «2 658,1» заменить цифрами «2 778,1»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2»:

строку пятую графы 4 изложить в следующей редакции:

«84804060930149600244»;

в графе 9:

в строке первой цифры «3 813,7» заменить цифрами «3 693,7»;

в строке шестой цифры «1 549,2» заменить цифрами «1 429,2»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3»:

строку вторую графы 4 изложить в следующей редакции:

«848040609303R0160414»;

строку шестую графы 4 позиции «Основное мероприятие 3.4» изложить в следующей редакции:

«848040609303R0160414»;

в графе 9 позиции «Подпрограмма 5» цифры «25 275,5» заменить цифрами «26 689,4»;

в графе 9 в строках первой и четвертой позиции «Основное мероприятие 5.1» цифры «25 275,5» заменить цифрами «26 689,4»;

в приложении № 5 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 8 строки «всего» цифры «82 643,0» заменить цифрами «84 056,9»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «37 831,1» заменить цифрами «39 245,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в графе 8 строки «всего» цифры «3 058,1» заменить цифрами «3 178,1»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «2 658,1» заменить цифрами «2 778,1»;

в графе 8 в строках «всего» и «республиканский бюджет Республики Марий Эл» позиции «Мероприятие 3.1.3» цифры «2 658,1» заменить цифрами «2 778,1»;

в графе 8 в строках «всего» и «республиканский бюджет Республики Марий Эл» позиции «Мероприятие 3.1.3.1» цифры «2 608,1» заменить цифрами «2 728,1»;

в графе 8 в строках «всего» и «республиканский бюджет Республики Марий Эл» позиции «Основное мероприятие 3.2» цифры «3 813,7» заменить цифрами «3 693,7»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2» цифры «1 549,2» заменить цифрами «1 429,2»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.4» цифры «460,81» заменить цифрами «379,7»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.5» цифры «331,96» заменить цифрами «312,1»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.6» цифры «259,29» заменить цифрами «247,6»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.7» цифры «497,1» заменить цифрами «489,8»;

в графе 8 позиции «Подпрограмма 5» цифры «25 275,5» заменить цифрами «26 689,4»;

в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2020 годы» цифры «78 443,0» заменить цифрами «79 856,9»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

графу 6 изложить в следующей редакции:

«84804060930149600244»;  
в графе 8 цифры «2 658,1» заменить цифрами «2 778,1»;  
в позиции «Мероприятие 3.1.3»:  
графу 6 изложить в следующей редакции:  
«84804060930149600244»;  
в графе 8 цифры «2 658,1» заменить цифрами «2 778,1»;  
в позиции «Мероприятие 3.1.3.1»:  
графу 6 изложить в следующей редакции:  
«84804060930149600244»;  
в графе 8 цифры «2 608,1» заменить цифрами «2 728,1»;  
графу 6 позиций «Мероприятие 3.1.3.2» и «Мероприятие 3.1.3.3»  
изложить в следующей редакции:  
«84804060930149600244»;  
в графе 8 позиции «Основное мероприятие 3.2» цифры «3 813,7»  
заменить цифрами «3 693,7»;  
графу 6 позиции «Мероприятие 3.2.1» изложить в следующей  
редакции:  
«84804060930149600244»;  
в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2» цифры «1 549,2» заменить  
цифрами «1 429,2»;  
в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.4» цифры «460,81»  
заменить цифрами «379,7»;  
в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.5» цифры «331,96»  
заменить цифрами «312,1»;  
в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.6» цифры «259,29»  
заменить цифрами «247,6»;  
в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.2.7» цифры «497,1» заменить  
цифрами «489,8»;  
графу 6 позиций «Мероприятие 3.2.4» и «Мероприятие 3.2.4.1»  
изложить в следующей редакции:  
«84804060930149600244»;  
графу 6 позиции «Основное мероприятие 3.3» изложить  
в следующей редакции:  
«84804060000000000000»;  
графу 6 позиций «Мероприятие 3.3.4» и «Мероприятие 3.3.5»  
изложить в следующей редакции:  
«848040609303R0160414»;  
графу 6 позиций «Мероприятие 3.4.1», «Мероприятие 3.4.1.1»  
и «Мероприятие 3.4.1.2» изложить в следующей редакции:  
«848040609303R0160414»;  
в графе 8 позиций «Подпрограмма 5» и «Мероприятие 5.1» цифры  
«25 275,5» заменить цифрами «26 689,4»;

б) в постановлении Правительства Республики Марий Эл от 4 апреля 2017 г. № 167 «О распределении субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности»:

в пункте 3 слова «1 549,16 тыс. рублей» заменить словами «1 429,16641 тыс. рублей»;

распределение субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, на 2017 год, утвержденное указанным выше постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

4. Министерству финансов Республики Марий Эл внести в Правительство Республики Марий Эл предложение о внесении соответствующих изменений в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

**«УТВЕРЖДЕНО**  
постановлением Правительства  
Республики Марий Эл  
от 4 апреля 2017 г. № 167  
(в редакции постановления  
Правительства Республики Марий Эл  
от 22 сентября 2017 г. № 382 )

## РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

**субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл  
бюджетам муниципальных районов на осуществление  
капитального ремонта гидротехнических сооружений,  
находящихся в муниципальной собственности,  
на 2017 год**

(тыс. рублей)	
Наименование муниципального района	Сумма
Звениговский муниципальный район	379,74256
Медведевский муниципальный район	737,33745
Советский муниципальный район	312,08640
Всего	1 429,16641».

